



Honduras, C.A.

Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre de 2023

(Valores en Lempiras)

| CUENTA CONTABLE | DESCRIPCIÓN | EJERCICIO ACTUAL Noviembre 2023 | EJERCICIO ANTERIOR Noviembre 2022 | NOTAS |
|----------------------------------|--|------------------------------------|--------------------------------------|-------|
| 5 | INGRESOS | | | |
| 51 | Ingresos Tributarios | 435,021.96 | 484,735.31 | |
| 512 | Impuestos Gobiernos Locales | 435,021.96 | 484,735.31 | |
| 5121 | Impuestos Municipales | 391,839.28 | 461,661.73 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 43,182.68 | 23,073.58 | |
| 52 | Ingresos no Tributarios | 441,527.33 | 390,047.62 | |
| 521 | Impuestos Indirectos | 179.25 | 146.32 | |
| 5216 | Otros no Tributarios | 179.25 | 146.32 | |
| 523 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | 441,348.08 | 389,901.30 | |
| 5231 | Tasas | 4,917.00 | 1,886.00 | |
| 5232 | Derechos | 427,277.38 | 385,859.28 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 9,153.70 | 2,156.02 | |
| 53 | Ingresos de Operación | 23,845.00 | 41,954.00 | |
| 532 | Venta de Servicios | 23,845.00 | 41,954.00 | |
| 5321 | Venta de Servicios | 23,845.00 | 41,954.00 | |
| 55 | Donaciones y Transferencias | 3,149,959.10 | 23,034.00 | |
| 552 | Donaciones de Capital | 10,517.00 | 0.00 | |
| 5523 | Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado | 10,517.00 | 0.00 | |
| 553 | Transferencias Corrientes | 627,888.42 | 0.00 | |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 627,888.42 | 0.00 | |
| 554 | Transferencias de Capital | 2,511,553.68 | 23,034.00 | |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 2,511,553.68 | 0.00 | |
| 5543 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado | 0.00 | 23,034.00 | |
| TOTAL INGRESOS CORRIENTES | | 4,050,353.39 | 939,770.93 | |
| 6 | GASTOS | | | |
| 61 | Gastos de Consumo | 596,168.87 | 681,255.89 | |
| 611 | Servicios Personales | 407,769.25 | 462,610.50 | |
| 6111 | Remuneraciones | 407,769.25 | 462,610.50 | |
| 612 | Servicios no Personales | 63,911.15 | 69,686.25 | |
| 6121 | Servicios Básicos | 15,227.99 | 10,556.43 | |
| 6122 | Alquileres y Derechos | 2,500.00 | 0.00 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 0.00 | 1,010.00 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 36,933.16 | 35,015.82 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 2,850.00 | 22,950.00 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 6,400.00 | 0.00 | |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios | 0.00 | 154.00 | |
| 613 | Materiales y Suministros | 124,488.47 | 148,959.14 | |
| 6131 | Materiales y Suministros | 124,488.47 | 144,966.52 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 0.00 | 3,992.62 | |
| 64 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | 396,389.80 | 346,105.86 | |
| 644 | Transferencias de Capital | 396,389.80 | 346,105.86 | |
| 6441 | Transferencias de Capital al Sector Público | 0.00 | 8,750.00 | |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 396,389.80 | 337,355.86 | |
| TOTAL GASTOS CORRIENTES | | 992,558.67 | 1,027,361.75 | |
| 71 | Cuentas de Cierre | | | |
| 711 | RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS | 3,057,794.72 | -87,590.82 | |

FIRMA:

NOMBRE:

MARCO ANTONIO GUZMÁN ZELAYA
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

CARLOS DANIEL SALINAS GALINDO
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2023

Fecha Final: 30/11/2023

0s+js/j9Jme3caciH6/vf51AdQzno5gCZkKXb3zzEmCdGFC8oLncouVqVtrzhFimcfy0SMNP9W3+qeQ2X/+ffhOJc2gt54GPF+DzAJfG95Jjy7a2BXJq99dB6VglMjo
pKndhJ9v3AMp4Uk3ZPqnrjutMU9tkg8eTvJGqmxy9SdoYjYdaB
d5lfgquqxK+ud6zwAanS/kjBcd/RCL6wngb8muBZ7oOdHCOehK4R8Lv7JEe9t41ePXkYzpXTbewF3eX8DoGis=